2025 年 10 月 29 日

各 位

会 社 名 K L A S S 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 頃安 雅樹

（コード 6233 東証スタンダード市場）

問合せ先 常務取締役管理本部長 曽谷 雅俊

（TEL：0791-62-1771）

スタンダード市場上場維持基準への適合に関するお知らせ

当社は、2024 年 12 月24日開示の「上場維持基準への適合に向けた計画（以下、計画）」

に記載の通り、2024 年９月 30 日時点において東証スタンダード市場の上場維持基準の

「流通株式時価総額」において不適合となっておりましたが、この度、2025 年 9 月 30 日

時点において、スタンダード市場の全ての上場維持基準に適合していることを確認いたし

ましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 当社の上場維持基準への適合状況

当社は 2024 年９月 30 日時点において、スタンダード市場の上場維持基準のうち

「流通株式時価総額」の基準を充たしておりませんでしたが、計画に基づく取り組み

を進めた結果、2025 年9月30日時点において当該基準を充たしていることを確認し、

上場維持基準の全ての項目に適合いたしました。

株主数

（人）

流通

株式数

（単位）

流通株式

時価総額

（円）

流通株式

比率

（％）

当社の適合

状況及び

その推移

2024 年 9 月 30 日時点 1,619 18,962 820,605,795 35.1

2025 年 9 月 30 日時点 1,558 23,345 1,021,316,158 43.3

上場維持基準 400 2,000 1,000,000,000 25.0

適合状況 適合 適合 適合 適合

※当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状

況等をもとに算出を行ったものです。

2. 上場維持基準への適合に向けた取り組み及び評価

 当社は、2024 年 12 月 24 日に公表いたしました計画にしたがい、事業計画の着実な

達成及び IR 活動の充実による企業価値の向上と、当社の株式を保有する金融機関・事

業法人への保有株式の一部売却の協力要請による流通株式数の改善につとめてまいり

ました。その結果、2024 年 9 月 30 日時点で上場基準に抵触していた流通株式時価総

額が、2025 年 9 月 30 日時点において基準に適合したものと評価しているところでご

ざいます。

 また、将来の株価の状況によって、流通株式時価総額がスタンダード市場の上場維

持基準への抵触が見込まれそうな場合には、当社の事業法人株主のうち、当社の要請

に応じて一部売却等に応じていただける協力体制も構築しております。

 当社におきましては、これからも継続的な企業価値の向上を目指して、事業計画の

着実な達成と IR 活動の充実に、全社を挙げて取り組んでまいります。

以上